
O]
NaRENOVO

MOTORS

PROPOSTA READEQUADA

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO CE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.28.3-PÊ

RENOVO MOTORS LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

42.111.920/0001-27, com sede na ROD. BR 101, snê, KM 88 — GALPÃO 37, Distrito

Industrial - João Pessoa / PB, e-mail: renovóempresaQDgmail.com, por seu

representante legal ao final assinado, vem, por meio deste, apresentar a PROPOSTA DE

PREÇOS para o fornecimento do objeto constante no edital do processo licitatório acima

epigrafado, especificamente com relação ao(s) item(ns) abaixo descrito(s):

VALOR

s FABRICANTE/ | QUA VALOR TOTAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO MODELO NT pa R$

01 |VEICULOS PARA AR | RENAULT 01 R$ R$

CONDICIONADO, UNID 1,00 MASTER 296.800,00 296.800,00

335.388,00 335.388,00 TRANSPORTE MINIBUS

DE VIDROS ELETRICOS, 23/24
PASSAGEIROS, VAN OKM- DUAS
PORTAS VEICULO VAN EXECUTIVA
PASSAGEIRO E COM NO MINIMO 15

MOTORISTA, POTÊNCIA
PASSAGEIROS AR CONDICIONADO,
UNID 1,00 335.388,00 335.388,00
TRANSPORTE DE VIDROS
ELETRICOS, PASSAGEIROS, VAN
OKM- DUAS PORTAS VEICULO VAN
EXECUTIVA PASSAGEIRO E COM
NO MINIMO 15 MOTORISTA,
POTÉNCIA PASSAGEIROS MINIMA

DE 130 CV A DIESEL MOTOR. 2.0,
TRANSMISSAO: MANUAL DE 6
VELOCIDADE CINTO DE SEGURANA
REGIJLAVEL E DEMAIS ITENS DE
SEGURANA OBRIGATÓRIOS,
AIRBAG PARA MOTORISTA, FREIO A

DISCO NAS 04 QUATRO RODAS
SISTERNA ABS PNEUS: 225/65 R16,
POLTRONAS FIXAS, COM DIREAO
HIDRAULICAS, CAMBIO MANUAL.
SERA CONSIDERADO VEICULO
NOVO AQUELE QUE ADQUIRIDO
CONFORME A LEI FEDERAL 6.729/79
COM A REDACAO DADA PELA LEI

FEDERAL 8132/90. CONFORRNE
CONTRAN NA DELIBERACAO NLI 64
DE MAIO DE 2008, QUE DEFINE O

VEICULO NOVO: VEICULO DE



RENOVO Easa
MOTORS

TRACAO, DE CARGA E TRANSPORTE
COLETIVO DE PASSAGEIROS,
REBOQUE E SEMIREBOQUE, ANTES
DO SEII REGISTRO E

LICENCIAMENTO. o VEICULO

DEVERA VIR EMPLACADO E

LICENCIADO E COM TODA
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELOS
ORGAO DE FISCALIZACAO,
EMPLACAMENTO E

LICENCIAMENTO EM NOME DO

ENTE  FEDERADO, GARANTIA
MINIMA DE 12 DOZE MESES.

DAS CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

DA VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a

contar da data de sua apresentação.

DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente após a emissão de

empenho e deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data do recebimento

definitivo do produto, acompanhado das respectivas Notas Fiscais e de Empenho.

DA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues dé acordo corn as solicitações da

respectiva Secretaria, a partir do recebirnento da Ordern de Compra, no prazo de 10

(DEZ) DIAS.

DO CUMRIMENTO LEGAL: Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor,

especialmente aos da Lei n.º 8.666/93 e da Lei n.º 14/133/2021, pelo que será executado

o objeto desta licitação, obedecendo, ainda, às estipulações do correspondente Edital e

às suas especificações, e asseverando que todos| os componentes de despesas de

qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos

trabalhistas, previdenciários e sociais, além de todos os demais impostos, taxas e outras

despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser

assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

DO PRAZO DE GARANTIA: Será a garantia prestada pela assistência técnica do fabricante

no prazo de 3 (três) anos conforme está no edital através de suas concessionárias

autorizadas ou pelo próprio fabricante, contra defeitos e vícios de fabricação, sem limite

de quilometragem, assim como serão garantidos ps devidos suporte técnica além da

garantia da fabricante, as quais serão contados os seus prazos de validade a partir da

data da emissão do “termo de aceite” do veículo. A garantia e O suporte técnico

abrangem a resolução de problemas ocasionados pelo mau funcionamento e defeitos

apresentados pelo veículo adquirido, sendo a contratada responsável pelo respectivo

reparo e substituição das peças defeituosas, salvd comprovado defeito decorrente de

mau uso ou de uso indevido do veículo.



RENOVO
MOTORS

DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA: As empresas credenciadas e autorizadas pelo fabricante de

o veículo, para prestar a assistencia técnica e serviços de garantia do veículo, estão

listadas no site da marca. https://www.renault.com.br/ehcontre-uma-concessionaria.html

Dical Cajazeiras
56900-000 Colazeiros

RR (o) Localização

&, 183)3531-4320

DOS DADOS BANCÁRIOS DA PROPONENTE: Caixa Econômica Federal, agência n.º 1580,

conta corrente n.200005318-1, como favorecida a proponente.

DOS DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: i) JOSÉ RICARDO MOTA RAGO, brasileiro,

casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade n.º 4.121.161 SDS-PE e inscrito

no CPF/MF sob o n.º 767.730.944-53, residente e domiciliado na cidade de Jaboatão dos

Guararapes-PE.

Declaramos, que a proposta apresentada para Participar da presente Licitação foi

elaborada de maneira independente e o conteúdo dá proposta não foi, no todo ou em

Parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro

participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por

qualquer pessoa.

Por fim, declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a

presente licitação.

João Pessoa-PB, 29 de janeiro de 2024.
JOSE RICARDO MOTA Assinado de forma Idigital por JOSE RICARDO

RAGO:76773094453 NDA39 RES 0
RENOVO MOTORS LTDA

CNPJ/MF nº 42.111.920/0001-27



1]| |RENOVO
MOTORS

PLANILHA DE CUSTOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO CE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº|2023.12.28.3-PE

PLANILHA DE PREÇOS RE
Ovo Mi

LIDA O oobjeto/serviço valor

Veículo Renault Master Minibus R$ 272.000

Frete R$ 8.200,00

IR + CSLL (impostos) R$ 6.767,04

João Pessoa-PB, 29 de janeiro |de 2024.
Assinado de fdrma digital

JOSE RICARDO por JOSE RICARDO MOTA

MOTA RAGO:76773094453

a
Dados; 2024.01.29 14:34:45

RAGO:76773094453 9300

RENOVO MOTORS LTDA

CNPJ/MF nº 42.111.920/0001-27



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.28.3-PE

Prezado (a) Senhor (a), À

A empresa VIA SUL VEÍCULOS S/A, CNPJ 40.841.736/0003+79, Endereço: Av. Santos Dumdity/7808,Dágas —

Fortaleza/CE — CEP:60.175-047, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL “Rodrigo
Correia Antunes, brasileiro, casado, gerente, residente e domiciliado na rua José Bonifácio nº174, Apt 202,

Madalena, Recife-PE. CEP:50710-435, Identidade nº 604540] — SSP/PE, CPF: 035.005.694-39. Contatos (81)
99183-0017 / E-MAIL: licitacao(Dgrupovial.com.br.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, ponforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2023.12.28.3-PE, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS 0 (ZERO) KM PARA ATENDER ATIVIDADES DE APOIO PEDAGÓGICO E AS NECESSIDADES

JUNTO AS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

O peruravo IRAPUAN PINHEIRO(CE, conforme especificações do Termo de Referência, parte integrante do

processo. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto
desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para|participação deste certame e que nos submetemos a
todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02
-: UN |QUAN|  FAB/ VALOR UNIT |VALOR TOTAL

TEM | DESCRIÇÃO D T MARCA

01 | VEICULO TWO PICK UP CAMIONETE, CABINE |UN FIAT R$ R$ 115.980,00
DUPLA CARROCERIA ABERTA, QUATRO |D STRADA | 115.980,00
PORTAS, DIRECAO HIDRÁULICA, POTENCIA FREEDOM
MÍNIMA 1.3 8V DE 107 CV, RETROVISORES CABINE
EXTERNOS ELÉTRICOS, RODAS DE AÇO DUPLA 13
ESTAMPADO 6.0 X 15 PNEUS 195/60 R15,
COM VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS, AR

CONDICIONADO, ALARME, SUSPENSÃO

ELEVADA, FREIO EM ABS COM EBERG,

MOVIDO COMBUSTÍVEL GASOLINA/ÁLCOOL

O VEICULO DEVERA SER ENTREGUE

EMPLACADO E LICENCIADO E COM TODA
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELOS ORGAO DE

FISCALIZAÇÃO, EMPLACAMENTO E

LICENCIAMENTO EM NOME DO ENTE

FEDERADO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 DOZE

MESES.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 115.980,00(Cento e quinze mil novecentos e oitenta reais).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convod atório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos

acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).



RAZÃO SOCIAL
INSCRIÇÃO E

DUNAS- F

A GENTE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.28.3-PE

PRAZO DE ENTREGA: O bem deverá ser entregue no Ff

do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo d

proposta apresentada.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após d

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a «

Dados Bancários : Via sul veiculos S/A, CNPJ 40.841.736

RODRIGO CORREIA
Assinado

ANTUNES: 03500569 por—
RODRIGO)

ANTUNES
Dados: 20;439

: VIA SUL VEÍCULOS S/A CNPJ: 40.841.736/0003-79 -
TADUAL: 06.213.781-6 AV SANTOS DUMONO 7860,

7/
RTALEZA-CE CEP: 60.175-047 Fone: (84)99183-0017 Cs

e acordo com as especificações constantes da

encaminhamento da documentação.

tontar da data de sua apresentação.

0001-07, Bradesco AG: 2960-2 C/C: 28755-5.

Fortaleza/CE 29/01/2024.
He forma digital

CORREIA
03500569439
4,01.29 15:00:07 -0300'

Rodrigo Correia 4

Identidade: 6045401
CPF: 035.005.6

Antunes
= SO9P/PE,

94-39


